
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 009/2020

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

04/03/2020 04/03/2020 04/03/2020 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

2019021894
LOCAL DE ABERTURA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PREVIDENCIÁRIA, 
VOLTADA À ÁREA DE GESTÃO, VISANDO A CERTIFICAÇÃO DO ANGRAPREV NO PROGRAMA DE CERTIFICAÇÃO 
INSTITUCIONAL E MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – PRÓ-GESTÃO RPPS, INSTITUÍVEL 
ATRAVÉS DA PORTARIA MPSNº185/2015, DE 04/05/2015, DO ENTÃO MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, HOJE SOB A 
SUPERVISÃO DA SECRETARIA DE PREVIDÊNCIA – SPREV DA SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO – 
SEPRT DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA

RESPONSÁVEIS

Responsável pela Informação LUCIANE PEREIRA RABHA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

20/03/2020 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO B.O N° 1147 DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DE ANGRA DOS REIS

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

04/03/2020 - 16:40 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

04/03/2020 - HOMOLOGAÇÃO FECHADA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

EXATA CONSULTORIA E ASSESSORIA DE NEGÓCIOS LTDA 08.905.877/0001-33 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL pdf

ANEXO I TERMO DE REFERENCIA pdf

Instituto de Previdência Social de Angra dos Reis
Rua Dr Orlando Gonçalves, 231 - Pq das Palmeiras - CEP: 23906-540 - Angra dos Reis\RJ

CNPJ: 10.590.600/0001-00 - Tel: (24) 3365-5260 - Site: www.transparencia.angraprev.rj.gov.br

Rua Dr Orlando Gonçalves, 231 - Pq das Palmeiras - CEP: 23906-540 - Angra dos Reis\RJ

https://transparencia.angraprev.rj.gov.br/licitacoes/410

Emitido: 27/02/2026 20:38:32



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

ANEXO II A IX pdf

ANEXO X MINUTA DE CONTRATO pdf

Instituto de Previdência Social de Angra dos Reis
Rua Dr Orlando Gonçalves, 231 - Pq das Palmeiras - CEP: 23906-540 - Angra dos Reis\RJ

CNPJ: 10.590.600/0001-00 - Tel: (24) 3365-5260 - Site: www.transparencia.angraprev.rj.gov.br

Rua Dr Orlando Gonçalves, 231 - Pq das Palmeiras - CEP: 23906-540 - Angra dos Reis\RJ

https://transparencia.angraprev.rj.gov.br/licitacoes/410

Emitido: 27/02/2026 20:38:32


